
quarta-feira, 18 de feVereirO de 200914
Diário OficialExecutivo  3

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

tOMADA DE PREÇOS Nº 011/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 24/03/09 as 
09h - Tipo tÉCNICA E PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Gerenciamento e Supervisão das Obras da Urbanização da Bacia 
do Paracurí – SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima. Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales-Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

tOMADA DE PREÇOS Nº 012/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 24/03/09 as 
15h - Tipo tÉCNICA E PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Gerenciamento e Supervisão das Obras da Urbanização da Sub-
Bacia II da Estrada Nova – Urbanização de Favelas - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço  
acima. Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Presidente da CPL - PMB-

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que a 
Concorrência Pública nº 015/2008 cujo objeto é a Execução de 
Serviços de Tratamento de Resíduos Sólidos do Aterro Sanitário 
do Aurá – SESAN, foi revogada para melhor adequação do objeto 
a fim de atender as necessidades da Administração Pública.

Belém/PA, 17 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales-Presidente da CPL – PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

tOMADA DE PREÇO Nº 002/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a 
revogação da Tomada de Preço nº 002/2009 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área da Macrodrenagem da Sub-Bacia II 
da Estrada Nova – SEURB, para melhor adequação do objeto ao 
interesse da Administração Pública.
Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales-Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

tOMADA DE PREÇO Nº 003/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público 
a revogação da Tomada de Preço nº 003/2009 – CPL/PMB, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Implantação do 
Projeto de Trabalho Social na Área de Urbanização da Sub-Bacia 
2 – SEURB, para melhor adequação do objeto ao interesse da 
Administração Pública.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales-Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

tOMADA DE PREÇO Nº 004/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a 
revogação da Tomada de Preço nº 004/2009 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Bacia do Paracuri 
– SEURB, para melhor adequação do objeto ao interesse da 
Administração Pública.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales-Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

tOMADA DE PREÇO Nº 007/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público 
a revogação da Tomada de Preço nº 007/2009 – CPL/PMB, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Implantação da 
Regularização Fundiária na Área da Urbanização da Sub-Bacia 
2 – SEURB, para melhor adequação do objeto ao interesse da 
Administração Pública.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 20/03/09 às 
8:30h - Tipo MENOR PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área da Macrodrenagem da Sub-Bacia II 
da Estrada Nova - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 20/03/09 às 
12h - Tipo MENOR PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Sub-Bacia 2 - 
SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 20/03/09 às 
15h - Tipo MENOR PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Bacia do Paracuri 
- SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2009-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/03/09 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa para Implantação da 
Regularização Fundiária na Área da Urbanização da Sub-Bacia 
2 - SEURB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

tOMADA DE PREÇO Nº 009/2009-CPL/PMB/SEHAB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a 
revogação da Tomada de Preço nº 009/2009 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Vila da Barca 
– SEHAB, para melhor adequação do objeto ao interesse da 
Administração Pública.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINEtE DO PREFEItO

COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO
AVISO DE LICItAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2009-CPL/PMB/SEHAB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/03/09 às 
15h - Tipo MENOR PREÇO.
OBJEtO: Contratação de Empresa para Implantação do Projeto 
de Trabalho Social na Área de Urbanização da Vila da Barca - 
SEHAB.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEItURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORtE
AVISO DE LICITAÇÃO – Órgão– PMGN – Pregão Presencial 
nº. 003/PMGN/2009; Objeto: Contração de Empresa Jurídica 
para o Transporte Escolar, Processo Nº. 006/2009; Data Abertura: 
05/03/2009, Hora: 10:00 h, na sala da CPL ,sito Av. Luiz Eduardo 
Magalhães- S/Nº, Pedrinha, Edital e Informações, das 08:00 às 
13:00 h. Garrafão do Norte, 17 de Fevereiro de 2009.

 A Pregoeira

PREFEItURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
tOMADA DE PREÇOS N.º 160201/2009. A Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas, através da Comissão Permanente de 
Licitacao, comunica que realizara licitação conforme segue: 1. 
objeto: Aquisição de Combustíveis e Derivados p/ veículos da 
PMSJP; 2. data e hora: 05/03/2009 às 11:00h; 3. local: Sala da 
CPL na Sede da PMSJP, Av. Plácido Nascimento, 265, Centro, São 
João de Pirabas. Fone: 3449-1122. A Comissão.

PREFEItURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORtE
EStADO DO PARÁ

DEPARtAMENtO DE COMPRAS
COMISSÃO PERMANENtE DE LICItAÇÃO

   Processo Administrativo nº. 025/2009 - Pregão Presencial 
009/2009. Objeto: Locação de horas de máquinas para 
execução de serviços de recuperação de estradas vicinais 
e reconstrução de pontes na zona rural do município de 
Água Azul do Norte. Abertura: 25/02/2009. Horário: ás 08: 
00min (oito) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Presidente CPL: Cleudenice B. de Macedo. Valor 
do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ Contato: 094-
3427-1472.
   Processo Administrativo nº. 026/2009 - Pregão Presencial 
010/2009. Objeto: Locação de veículos para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, no desloca- 
mento de servidores públicos a serviços das mesmas e 
outros fins. Abertura: 26/02/2009. Horário: ás 08:00min 
(oito) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Presidente CPL:Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Telefone p/ Contato: 094-3427-1472.

PREFEItURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
CONtRAtO - 0165/09 –Tomada de Preços 2/2008-00053, 
PMP/PREGÃO MAtERIAL DE CONStRUÇÃO – LtDA-ME. 
Obj:Aquis. de material elétrico, hidráulico, carpintaria e alvenaria 
destinados aos reparos e manutenções das E.M.E.F., para o ano 
letivo de 2009. Valor:R$ 389.170,05. Func.Prog:2.102. Elem. de 
desp:3.3.90.39.00. Vig.: 26/01/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONtRAtO - 0166/09 –Tomada de Preços 2/2008-
00055, PMP/HIGIBEM SERV. DE HIGIENIZAÇÃO E 
DEDEtIZAÇÃO DE IMÓVEIS LtDA-EPP. Obj:Cont. de emp. 
especializada em dedetização, desratização, descupinizaçã, 
além de ser especializada em higienização, desbacterização das 
caixas d’água, com apresentação de análise d’água, aplicação 
de herbicida, no pátio não calçado das E.M.E.F. e Infantil da 


